
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 

 
Unità Operativa I 

 

Responsabile del procedimento: Dirigente  prof.  Donato Marzano ���� 080/5506303 - 080/5506217 -  �  donato.marzano@istruzione.it  

Responsabile dell’istruttoria: Dirigente scolastico prof.ssa Giovanna Griseta  ���� 080/5506242   - 080/5506217  - �  giovanna.griseta@istruzione.it 

 

Via S. Castromediano, 123 –  70126  BARI     ���� Centralino  0805506111 

� direzione-puglia@istruzione.it       �. http://www.pugliausr.it  

 

UFFICIO V – Ordinamenti scolastici. Vigilanza e valutazione delle azioni delle istituzioni scolastiche.  

                                                                           Istruzione non statale. 

 

Prot. MPIA00DRPU.8808 
Il dirigente: dott. Donato Marzano 

 Bari, 18 novembre 2013 

 

                                                  IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il D.P.R. n. 89/2009; 

 

VISTO il D.M. n. 254/2012, con cui è stato emanato il “Regolamento recante Indicazioni 

nazionali per il curricolo della scuola dell'infanzia e del primo ciclo d'istruzione, a norma 

dell'articolo 1, comma 4, del decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo 2009, n. 89”; 

 

VISTA la C.M. n. 22 del 26.8.2013 e, in particolare, l’allegata Tabella di Ripartizione dei 

finanziamenti, con la quale il M.I.U.R. – Direzione generale per gli Ordinamenti Scolastici e per 

l’Autonomia Scolastica –, nel ripartire tra gli Uffici Scolastici Regionali le risorse finanziarie, 

pari a € 1.600.000, ha attribuito l a  q u o t a  d i  €  117.685 alla Regione Puglia, d i  c u i  l ’ 8 5 % 

( p a r i  a  €  100.032),  è  d e s t i n a t o  a l l e  s c u o l e ; 

 

VISTO il documento di lavoro del Comitato Scientifico Nazionale sulle “Misure di 

accompagnamento delle Indicazioni nazionali per il curricolo della scuola dell’infanzia e del 

primo ciclo d’istruzione”; 

 

VISTO il DDG USR Puglia n. prot. 6311 del 5 settembre 2013, di costituzione dello Staff 

Regionale per le azioni di supporto ed accompagnamento alle Indicazioni Nazionali per il 

curricolo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione; 

 

VISTA la nota prot. n.7066 del 26 settembre 2013, con la quale questa Direzione Generale ha 

dato comunicazione alle Istituzioni scolastiche  interessate della attivazione di un Bando 

regionale per le attività di formazione in rete legate alle Indicazioni nazionali 2012; 

 

VISTO il DDG USR Puglia n. prot.7916 del 22 ottobre 2013, con il quale viene costituita una 

Commissione per l’esame e la valutazione delle proposte formative pervenute, in adesione alla 

Nota sopracitata; 

 

VISTE le risultanze dell’attività istruttoria e valutativa della Commissione sopra citata; 

 

 



 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 

 
Unità Operativa I 

 

Responsabile del procedimento: Dirigente  prof.  Donato Marzano ���� 080/5506303 - 080/5506217 -  �  donato.marzano@istruzione.it  

Responsabile dell’istruttoria: Dirigente scolastico prof.ssa Giovanna Griseta  ���� 080/5506242   - 080/5506217  - �  giovanna.griseta@istruzione.it 

 

Via S. Castromediano, 123 –  70126  BARI     ���� Centralino  0805506111 

� direzione-puglia@istruzione.it       �. http://www.pugliausr.it  

 

 

 

RITENUTO di dover condividere gli esiti della suddetta attività istruttoria e valutativa; 

 

 

DECRETA 
 

Art. 1 

 

Per le finalità e sulla base delle procedure e modalità valutative indicate in premessa, sono 

assegnati alle Reti di scuole, per i  progetti  formativi e di ricercazione approvati, 

i  f i n a n z i a m e n t i  d i  c u i  a l l ’ Allegato 1, che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento. 

 

Art.2 

 

L’Istituto Comprensivo “Mazzini-Modugno”, in qualità di Istituto cassiere per l’attuazione delle 

Misure di accompagnamento alle Indicazioni Nazionali 2012 (nota USR n. prot. 6571 del 13 

settembre 2013), provvederà all’effettiva attribuzione dei finanziamenti, di cui all’Art.1, non 

appena il MIUR avrà provveduto all’accreditamento degli stessi, come previsto dalla C.M. 

22/2013. 

 

Art. 3 

 
A conclusione dell’anno scolastico 2013/2014, e comunque non oltre il 31 luglio 2014, le scuole 

capofila di ogni Rete finanziata, di cui all’art.1, sono tenute a rendicontare sul piano 

amministrativo-contabile, nonché a relazionare sul piano degli esiti formativi realizzati, a questa 

Direzione Generale – Ufficio V, per le valutazioni e le successive azioni programmatorie di 

competenza dello Staff Regionale – Indicazioni Nazionali 2012, di cui al DDG n. prot. 6311 del 

5 settembre 2013. 

 

 
                                                                                  PER IL DIRETTORE GENERALE                            

                                                                                                    Franco Inglese 

                                                                                           IL DIRIGENTE VICARIO 

                                                                                                 f.to  Anna Cammalleri 

 

 
       

 



 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 

 
Unità Operativa I 

 

Responsabile del procedimento: Dirigente  prof.  Donato Marzano ���� 080/5506303 - 080/5506217 -  �  donato.marzano@istruzione.it  

Responsabile dell’istruttoria: Dirigente scolastico prof.ssa Giovanna Griseta  ���� 080/5506242   - 080/5506217  - �  giovanna.griseta@istruzione.it 

 

Via S. Castromediano, 123 –  70126  BARI     ���� Centralino  0805506111 

� direzione-puglia@istruzione.it       �. http://www.pugliausr.it  

 

                                                                                         
         

  
 

 

 


